
PROVOZNÍ ŘÁD PARKu – AREÁL KAČINA

1. ObECNÁ ustANOVENÍ
1.1.  Park je ve správě Národního zemědělského muzea (dále jen „NZM“). Je součástí národní kulturní památky, chráněné dle zákona č. 20/87 Sb. o státní památkové  

 péči, ve znění pozdějších předpisů. Kačinský park je přírodní památkou a je součástí Natury 2000, soustavy chráněných území evropského významu. 
  Park je součástí Krajinné památkové zóny Žehušicko.

2. NÁVštěVNÍ DObA
2.1.  Park je přístupný nepřetržitě po celý rok.
2.2.  Přístup do parku může být správou areálu aktuálně upraven, vyžaduje-li to provozní či bezpečnostní situace. Z provozních důvodů (filmování, komerční 
  pronájem, kulturní akce aj.) může být park pro veřejnost dočasně uzavřen.

3. VstuPNé
3.1.  Vstup do parku je pro návštěvníky zdarma (výjimkou jsou dny, během kterých jsou v parku pořádány kulturní a společenské akce, které jsou zpoplatněny).
3.2.  Osobám mladším 12 let bez doprovodu dospělé osoby je vstup do parku zakázán.

4. ORgANIZACE NÁVštěVNÍHO PROVOZu
4.1.  Prohlídka i pobyt v parku jsou bez průvodce.
4.2.  K vstupu do parku je povoleno užívat pouze cest a komunikací k tomu určených, tzn. Mikulášské brány, Novodvorské brány a vstupu u skleníku, v místě, 
  kde je v provozu závora.

5. bEZPEČNOst A OCHRANA
5.1 V parku je zakázáno:
   a)  požívat alkohol a jiné omamné či návykové látky; osobám důvodně podezřelým z opilosti, požití drogy či jiných omamných či návykových látek 
    je vstup zakázán,
   b) kouřit, zahazovat nedopalky, rozdělávat a používat otevřený oheň,
   c) tábořit, kempovat, nocovat v obytném autě či karavanu v celém areálu parku, včetně přilehlého parkoviště,
   d) používat veškerou pyrotechniku,
   e) nosit zbraně,
   f ) poškozovat či odcizovat rostliny, trhat a lámat květiny a větve, otrhávat květy/listy stromů a keřů, sbírat plody,
   g) lézt po stromech a keřích, přelézat, podlézat ploty, zdivo a zábradlí,
   h) lovit zvěř a ptactvo, včetně rybolovu,
   i) jakýmkoli způsobem poškozovat či znečišťovat park a vodní plochy, ničit či odnášet vybavení nádvoří a parku, psát nebo malovat po zdech, sochách, 
    obkladech a obložení, a dalších přírodních a stavebních prvcích,
   j) bez povolení vjíždět do areálu s vozidly s motorovým pohonem, výjimkou jsou invalidní vozíky,
   k) bez povolení vjíždět do areálu s kočáry a koňskými povozy,
   l) vnášet a konzumovat jídlo a pití na zámeckých kolonádách a schodištích,
   m) bez povolení používat drony,
   n) vylepovat či rozdávat plakáty, letáky apod.,
   o) opírat kola a koloběžky o zdivo zámku,
   p) narušovat klid, pořádek, bezpečnost a dobré mravy, hlasitě pouštět hudbu či jiné zvukové záznamy,
   q) dotýkat se prvků informačního systému a manipulovat s nimi.

5.2 Pro ochranu nádvoří, parku a návštěvníků jsou vybrané venkovní prostory monitorovány kamerovým systémem se záznamem. Informace o ochraně 
  osobních údajů jsou uvedeny na webových stránkách www.nzm.cz v sekci Dokumenty, záložka GDPR.
5.3 Při pobytu v parku je třeba, aby návštěvníci věnovali zvýšenou pozornost nerovnostem povrchů cest a komunikací, popřípadě jiným rizikům, která vyplývají 
  z historické podstaty nádvoří a parku. Návštěvníci jsou povinni v nejvyšší míře dbát o svou bezpečnost, bezpečnost doprovázených dětí a případně dalších 
  svěřených osob.

6. VstuP DO PARKu sE PsY A jINýmI ZVÍŘAtY
6.1.  Do parku je zvířatům vstup povolen za těchto podmínek:
   a)  Zvíře musí být na vodítku.
   b) Majitel zvířete, resp. osoba, která zvíře vede, je zodpovědná za chování zvířete a nese hmotnou i finanční odpovědnost za škody a újmy zvířetem 
    způsobené, a to jak vůči NZM, tak vůči případným jiným poškozeným.   
   c) Osoba zodpovědná za zvíře musí zajistit úklid jeho exkrementů.

7. FOCENÍ A NAtÁČENÍ
7.1.  V parku je umožněno focení a natáčení pro vlastní potřebu; s respektem a ochranou soukromí ostatních návštěvníků.
7.2.  Focení a natáčení pro veřejnou prezentaci, jakož i focení a natáčení komerční je nutno domluvit předem písemnou formou se správou areálu, a to včetně 
  přesného určení data případného focení/natáčení a dalšími podrobnostmi. 
7.3.  V případě, že je na nádvoří nebo v parku pořádána kulturní nebo jiná veřejnosti přístupná akce, bere návštěvník účastí na této akci na vědomí a je srozuměn s tím,
  že v průběhu akce může být pořizována fotodokumentace/videodokumentace. Tato dokumentace bude využita výhradně k naplnění oprávněných zájmů
  NZM pro účely propagace akce, informování o akci apod. na webu, sociálních sítích, tiskovinách apod. Fotodokumentace/videodokumentace bude pořizována
  zejména tak, aby zachycovala průběh akce jako celku. Informace o ochraně osobních údajů včetně poučení o právech návštěvníka jsou na webových stránkách
  NZM www.nzm.cz v sekci Dokumenty, záložka GDPR.

8. sPECIFICKÁ ustANOVENÍ
8.1.  Vjezd na koni je povolen, není však povoleno vjíždět na mlatové cesty. Jezdec je povinen dbát své osobní bezpečnosti a neomezovat návštěvníky parku.
8.2.  Pořádání kulturních, sportovních a volnočasových akcí pro veřejnost v prostoru parku není možné bez předchozího písemného schválení správou areálu. 

9. ZÁVěREČNÁ ustANOVENÍ
9.1.  Přání, pochvaly či připomínky mohou návštěvníci uplatnit písemně přímo do knihy přání a stížností na pokladně. Kromě toho má návštěvník možnost obrátit 
  se ústně, písemně či telefonicky na správu objektu: kamila.trneckova@nzm.cz.
9.2.  Za porušení Návštěvního řádu a za škody způsobené na majetku odpovídá návštěvník Národnímu zemědělskému muzeu. Odpovědnost správy objektu 
  za případné škody vzniklé návštěvníkům během pobytu v areálu se řídí obecně platnými předpisy. Národní zemědělské muzeum neodpovídá návštěvníkům 
  za škody vzniklé v důsledku nerespektování tohoto Návštěvního řádu.
9.3.  Výjimku z Návštěvního řádu může v odůvodněných případech povolit správce areálu nebo ředitel NZM Kačina.
9.4.  Tento návštěvní řád nabývá účinnosti dnem 1. září 2023. 

telefonní kontakt - správa areálu Kačina: +420 773 742 230www.nzm.cz     #známKa_činu


